岐団中第３１７号

令和６年１１月２５日

会 員 各 位

岐阜県中小企業団体中央会

会 長  傍 島 茂 夫

令和７年度 組合等支援事業の募集について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、令和７年度「組合等支援事業」の実施希望組合等を別紙のとおり募集します。

この事業は、本会が、組合等の抱える諸課題や人材育成等について専門家等による助言を行い、

課題解決に向けた支援（講義形式等）を行うもので、事業実施に要した費用の一部を組合等にご負

担いただく事業です。

つきましては、当支援事業の実施を希望される場合は、「実施希望申込書」を以下本会ホー

ムページ又はＱＲコードよりダウンロードしていただき、必要事項をご記入の上、令和７年２

月１４日(金)までにメール又はＦＡＸ等によりお申し込み下さい。

また、応募にあたり具体的な事業内容や申込書の記載方法などご不明な点があれば、お気軽

にお問い合わせ下さい。

なお、応募にあたっては、下記の事項及び別紙にご留意ください。

 ≪実施希望申込書ダウンロードURL＆ＱＲコード≫

 http://www.chuokai-gifu.or.jp/chuokai/news/2024/1125r7shienjigyou.html

記

【留意事項】

① 組合等の負担割合は、基準年度（平成２８年度）を含めて３年実施（連続性は問わない。）

する場合、事業に要した経費の３分の１以上となります。ただし、その翌年（４年目）以降

の実施については、事業に要した経費の２分の１以上となります。

② 応募多数により総事業費が予算額を上回りそうな場合は、本会負担額の上限を変更する場

合があります。

③ 当事業は、組合等が抱える諸課題等の解決に向け、岐阜県中小企業団体中央会が主催して

実施します（組合等に対し補助金を交付するものではありません）。事業内容については、

対象となる組合等と協議を行い、本会が事業の企画・立案を行います。

≪問い合わせ先≫
岐阜県中小企業団体中央会
連携支援部 担当：田中

  ＴＥＬ ０５８－２７７－１１０３
  ＦＡＸ ０５８－２７３－３９３０